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Po Leung Kuk Lo Kit Sing (1983) College 

Reading Celebration Day  
Book Challenge (Domain: Social Science Subjects) 

Discussion Topic Reference Book from   

※School Library  ★Public Library 

 

Group Students 

 Leader 

SS01 

 

甚 麼 是 「 轉 廢 為

能」？它帶來甚麼

好處？試以 T-Park 
[ 源 ˙ 區 ] 加 以 說

明，並評論此方法

對處理香港廢物的

有效度。 

※《地球零垃圾：歡迎加入守護地球健康的零垃圾行動》 
索書號 445.4/0220 B07786 

※《讓城市更清潔︰垃圾發電的發展與政策》 
索書號 367.46/4470 B09519 

※《廚餘變黃金：廚餘回收再利用手冊》 
   索書號 445.4/0220 B07785 
※《資源回收知多少》 

索書號 445.4/2551 B05445 
※《環保一年不會死！︰不用衛生紙的紐約客減碳生活日                                  

記》 
索書號 412.7/1405 B10316   

※《Greativity in environmental protection》 
索書號  363.7/NAT A06839 
                                                             

★《城市生活垃圾處理和管理》索書號 445.4/4023 

★《廢料的再生利用》索書號 445.4 0051 

★《固體廢物的處理與利用》索書號 445.4 4423 

★《資源回收知多少》索書號 445.4 2551 

使用 OPAC 書本搜尋(書名\副題\關鍵字)， 

輸入“通識教育--能源科技與環境” 或 
輸入“通識教育--公共衛生” 

 

SS01 

LMY 

*5332 

4107 

4216 

4313 

4424 

5329 

SS02 

 

探討北京霧霾的成

因 及 所 帶 來 的 問

題。評論政府政策

如何解決所帶來的

問題。 

※《減少空氣污染公民手冊》 索書號 412.7/7749 B023838 

★《空氣污染控制》索書號 445/2692 

★《空氣污染和處理》索書號 445/0067  

★《環境管理與環境經濟知識問答 》索書號 542.3022 1481 

※《不願面對的真相》索書號 328.48/6074 B07381, B07389 
※《An inconvenient truth: the crisis of global warming》 
索書號 551.6/GOR A05225, A05408 
 

SS02A 

KSW 

 

*5102 

4232 

4314 

4315 

5132 

5302 

5326 

SS02B 

KSW 

 

*5314 

4114 

4125 

4303 

4326 

5331 

5424 
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SS03 分析河流泛濫發生

的主要要原因。探

討香港河道防洪的

措施及其有效度。 
 

※《綠色 — 由啟德河開始》索書號 445.1/8793 B10260 
※《Disasters up close : floods》索書號 551.48/WOO  

A06361 
※《Flood damage》索書號 551.48/BUL E029340 
※《Floods》索書號 551.48/SIP  E043130  
 
 

SS03 

LMY 

*5301 

4219 

4229 

4325 

5319 

5408 

5427 

SS04 

 

討論全球暖化所帶

來的好處及壞處。

國際合作如何解決

全球暖化所帶來的

壞處?探討美國及

中國在解決全球暖

化的立場。 

※《不願面對的真相》 
索書號 328.48/6074  B07381, B07389 

※《大遷移: 暖化如何影響你我的未來》 
索書號 328.8/5074 B08761 

※《喚醒 69 億隻青蛙︰全球暖化內幕披露》 
索書號 328.8/4039 B10303 

※《An inconvenient truth: the crisis of global warming》 
索書號 551.6/GOR A05225, A05408 

※《Earth under fire: how global warming is changing the 
world》索書號 551.6/BRA A05659 

※《Confronting global warming : health and disease》 
索書號 363.7/HEN A06391 

※《Confronting global warming: energy production and 
alternative energy》 

索書號 333.79/MIL A06392 
※《Confronting global warming: extreme weather》 

索書號 551.6/STR A06429 
※《Longman liberal studies issues-enquiry activities 9: global 
warming》 

索書號 373.19/YAN A06593 
※《世界又熱、又平、又擠》 

索書號 328.48/5744 B07723 
※《地球還剩幾年？：極端氣候下的關鍵時刻》 

索書號 328.8/4400 B12543 
★《氣候變化國際法問題研究》索書號 328.8 4426 
★《氣候變遷的關鍵報告》索書號 328.8 8223 
★《國際氣候談判研究》索書號 328.8 2116 

SS04 

CMY 

*5327 

4108 

4116 

4202 

4334 

5109 

5110 
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SS05 

 

 

“香港應否與人民幣

掛鈎？”試評論之。 

※《金融市場透視》  
索書號 561/9101 C001273 

※《經濟金融與香港》  
索書號 561/4440 C040874 

※《再論港元危機》  
索書號 561.3/7530 C078312 

※《香港金融與外貿》  
索書號 561/2122 C02568A 

※《人民幣國際化之路》  
索書號 561.3/5362 B11786 

※《人民幣的歷史機遇，終結美國金融霸權：一場攸關全球
金融的幣值博奕》  

索書號 561.3/4012 B12091 
※《居安思危》  

索書號 561.9/2247 B11787 
※《下一波全球貨幣大戰》 

索書號 561.3/7422 B12517 
★《內地金融發展與香港金融》索書號 561.92 4481 
★《鏗鏘集. 當人民幣高過港元 [錄影資料] 》索書號
561.9391 8820 

SS05 

CWK 

(Mr. Ho) 

*5221 

4122 

4228 

4304 

5108 

5324 

5405 

SS06 

 

甚麼是「量化寬鬆」

QE？「量寬」如何

運作？如何泵錢到

市場？「量寬」對

經濟有甚麼影響？

有沒有其他政策可

取代「量化寬鬆」？  

※《人民幣的歷史機遇，終結美國金融霸權：一場攸關全

球金融的幣值博奕》 
 索書號 561.3/4012 B12091 

※《亞洲風暴-金融危機與政經效應》 
索書號 561.93/0483 C080719 

※《寫在下一次金融海嘯之前》  
索書號 552.1/0831 B09327 

※《漫話貨幣金融學》  
索書號 561.3/7525 B05028 

※《美元的榮光：全球通用貨幣何去何從》  
索書號 561.3/2078 B08101 

※《金融市場這樣比喻你就懂：33 個神比喻，讓你讀懂金

融市場的遊戲規則與陷阱》 
索書號 563/0479 B12090 

※《金融市場透視》 
 索書號 561/9101 C001273 

※《就業．利息和貨幣通論（精選本）》 
索書號 556/2448 B043205 

※《下一波全球貨幣大戰》 
索書號 561.3/7422 B12517 

★《全球貨幣量化寬鬆 : 何時退出? 》索書號 561.3 4381 
 
 
 
 
 
 
 
 

SS06A 

CMY 

*5201 

4106 

4111 

4416 

5122 

5227 

5228 

SS06B 

CWK 

(Mr. Ho) 

*5202 

4119 

4121 

4305 

4327 

5307 

5402 
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SS07 

 

甚麼是全球一體化？

你贊同全球一體化

嗎？試分析當中的利

與弊。 

※《千禧年全球化新思維》  
索書號 550.9407/2728 C085729 

※《國際經濟法》  
索書號 552.1/ 7725 B009349 

※《全球化與公民社會》  

索書號 541.28/4050 B046115 

※《專題探索系列：全球化》  

索書號 552.1/0411 B08198 

※《不公平的規則 ── 貿易、全球化與貧窮》 
索書號 542.5/7166 B043163, B049359  

※《全球化 2.0》  
索書號 541.28/4932 B09930 

※《世界是平的》  
索書號 541.4/5744 B06283 

※《The world is flat: the globalized world in the twenty-first 
century》索書號 301/FRI  A05082 

★《全球化 360》索書號 552.1 4932 
★《鏗鏘集. 全球化 [錄影資料].》索書號 551.9 8820 

使用 OPAC 書本搜尋(書名\副題\關鍵字)， 

輸入“通識教育--全球化” 

 

 

 

SS07A 

LHL 

*5323 

4120 

4405 

4423 

5121 

5204 

5317 

SS07B 

LHL 

*5222 

4123 

4207 

4308 

4317 

5218 

5320 

SS08 

 

甚麼是貨幣?貨幣

有什麼功用?它對

經濟有什麼影響?
虛擬貨幣如比特幣

和傳統貨幣有何分

別?虛擬貨幣的出

現 對 經 濟 有 何 衝

擊? 

※《香港的貨幣與銀行體系：回顧與前瞻(第二冊) 》 
索書號 561.3/2381 B023747 

※《香港的貨幣與銀行體系：回顧與前瞻(第二冊) 》 
索書號 561.3/2381 B023759 

※《就業．利息和貨幣通論（精選本）》 
索書號 556/2448 B043205 

※《漫話貨幣金融學》 
索書號 561.3/7525 B05028 

※《貨幣戰爭》 
索書號 561.3/3037 B08100 

※《美元的榮光：全球通用貨幣何去何從》 
索書號 561.3/2078 B08101 

※《Money and banking》 
索書號 332/WAL A06685 

※《Making sense of money : a financial survival guide for the 
next generation! 》 
索書號 332.024/FON A06742 

※《Making sense of money : a financial survival guide for the 
next generation! 》 
索書號 332.024/FON A06743 

※《下一波全球貨幣大戰》 
索書號 561.3/7422 B12517 

※《How money works》 
索書號 332.4/HEN A07540  (新書書展) 

※《虛擬貨幣經濟學》 
   索書號 561.3/2093 B2854 (新書書展) 
★《比特幣正在改變世界》索書號 561.3 4442 
★《 虛擬貨幣革命=The age of cryptocurrency : how bitcoin 
and digital money are challenging the global economic order》 
索書號 561.3 2093 

SS08A 

TPN 

*5234 

4129 

4211 

4220 

5306 

5419 

SS08B 

TPN 

*5235 

4101 

4329 

4331 

5116 

5231 

 


